

LAG Ikast-Brande

CVR-nr. 36 11 95 00

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2021

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning og -påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8

LEDELSESBERETNING OG -PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for perioden 1. januar til 31. december 2021 for LAG Ikast-Brande.

Årsrapporten anses for aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og vedtægterne, idet det dog skal anføres, at lovens skemakrav er fraveget i årsrapporten.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af LAG Ikast-Brandes aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

LAG Ikast-Brandes formål er blandt andet at fremme den lokale landdistriktsudvikling gennem samarbejde med frivillige kræfter i lokalsamfundet, kommunale og regionale aktører, organisationer mv. i overensstemmelse med Landdistriktsprogram 2014-2020, herunder at indstille prioriterede projekter til tilskud under programmet.

Ikast, den 7. april 2022

I bestyrelsen

Bent Hulegaard Jensen
(formand)

Karina Faartoft

Britt Nielsen

Ole Revsgaard Andersen

Henning Berg

Nils J. Lou

Knud Stilling

Anette Mosegaard

Niels-Jørgen Hansen

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen i LAG Ikast-Brande

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for LAG Ikast-Brande for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven med de tilpasninger der følger foreningens vedtægter, herunder at årsregnskabslovens skemakrav er fraveget i årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller til-sidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ikast, den 7. april 2022

Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Kenn Jensen

statsautoriseret revisor

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for LAG Ikast-Brande er aflagt i overensstemmelse med de i årsregnskabsloven gældende bestemmelser for en klasse A-virksomhed, idet det dog skal anføres, at lovens skemakrav er fraveget i årsrapporten.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Tilskud	208.448	142.252
Driftsindtægter	<u>208.448</u>	<u>142.252</u>
Udgifter til koordinator	76.450	98.450
Køb og leje af kontorudstyr	18.000	18.000
Information, herunder annoncering	11.686	3.940
Rejseudgifter, leje af lokaler og forplejning mv.	2.204	5.131
Gebyer	300	0
Revision og regnskabsudarbejdelse	6.250	6.250
Kompetenceudvikling, kursusaktivitet	1.017	1.000
Driftsomkostninger	<u>115.907</u>	<u>132.771</u>
Resultat før renter	92.541	9.481
Renteindtægter	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>92.541</u>	<u>9.481</u>

BALANCE 31. DECEMBER 2018

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
AKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavende tilskud, Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter	53.819	0
Tilgodehavende Ikast-Brande Kommune	<u>0</u>	<u>9.481</u>
Tilgodehavender	<u>53.819</u>	<u>9.481</u>
Danske Bank	<u>148.052</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>148.052</u>	<u>0</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>201.871</u>	<u>9.481</u>
AKTIVER I ALT	<u>201.871</u>	<u>9.481</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Saldo primo	9.481	0
Regulering primo	5.399	0
Årets resultat	<u>92.541</u>	<u>9.481</u>
EGENKAPITAL I ALT	<u>107.421</u>	<u>9.481</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		
Udlæg, Ikast-Brande Kommune	<u>94.450</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>94.450</u>	<u>0</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>94.450</u>	<u>0</u>
PASSIVER I ALT	<u>201.871</u>	<u>9.481</u>